
Amministrazione  Provinciale  dell’Aquila
Settore Edilizia Scolastica e Pubblica 

AVVISO ESITO DI GARA

OGGETTO: INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLE SCUOLE SUPERIORI DI COMPETENZA DI PROVINCE E CITTÀ
METROPOLITANE – D.M. N. 129 DEL 01/10/2020.
LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  PALESTRE  N.  1  E  2  DELL’I.I.S.  "E.
MAJORANA" DI AVEZZANO.

1. AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE: Amministrazione  Provinciale  dell’Aquila  –  Settore  Edilizia

Scolastica e Pubblica - Via G. Saragat, snc, L’Aquila – tel. 0862/2991  fax 0862/299291;

2. TIPO DI PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020

n. 120, come successivamente modificata e integrata dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla Legge n.

108/2021;

2.1  CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) :  9467194F9F;

2.2  CODICE C.U.P. :  F39J20001010001;

3.  Categoria del lavoro:  OG 1 Classifica II Prevalente;

4.  Descrizione  del  lavoro:  i  lavori  consistono  nell’efficientamento  energetico  delle  palestre  1  e  2  dell’I.I.S.  “E.

Majorana” di Avezzano;   

5. Importo lavori (compresi oneri per la sicurezza):  € 440.558,01 + IVA; 

6.  Data  di  aggiudicazione definitiva: D.D.  n.  265 del  20.12.2022,  esecutiva  (pubblicata  sull’Albo  Pretorio  Web

dell’Ente);

7. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi del comma 9-bis dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016;

8. Operatori invitati a rimettere offerta:  n. 6, mediante consultazione dall'Albo Fornitori della Provincia dell'Aquila,

istituito  in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  177 del  30.09.2022  e  gestito  tramite  la  piattaforma

telematica di e-procurement Net4Market ;

9. Offerte pervenute:  n. 3;

10. Offerte escluse dopo verifiche amministrative: 0; 

11. Aggiudicatario: Impresa ABS COSTRUZIONI INTEGRATE SRL, con sede legale in San Benedetto dei Marsi

(AQ), Via Capo Croce, 22;

12. Importo di aggiudicazione: € 376.193,90 (compresi  oneri  per  la  sicurezza)  + IVA (con ribasso del  15,22  %

sull'importo posto a base di gara);

13. Tempo di esecuzione: 120 gg naturali e consecutivi;

14. Data di invio lettera d’invito: 31/10/2022;

Via Monte Cagno n° 3 – L’Aquila                0862/2991  -  Fax 0862/299291  Codice Fiscale 80002370668



ORGANISMO  RESPONSABILE  DELLE  PROCEDURE  DI  RICORSO:  avverso  il  provvedimento  di

aggiudicazione definitiva è proponibile ricorso in sede giurisdizionale, entro il termine di trenta giorni, al Tribunale

Amministrativo Regionale  per  l’Abruzzo,  ovvero,  entro  centoventi  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della

Repubblica.

Responsabile  del  procedimento:   Ing.  Alessandro  IALONGO  -  Tel.  0862.299643  –  340.0861590,  E-mail:

scuole.avezzano@provincia.laquila.it.

L’Aquila, 18 Gennaio 2023.

Il Responsabile del Procedimento

               F.to  Ing. Alessandro IALONGO


		2023-01-18T08:12:00+0100
	ALESSANDRO IALONGO




